SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR (A) E VICE COORDENADOR (A) DO CURSO DE BACHARELADO

INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA, CAMPUS PAU DOS FERROS

EDITAL Nº 01/2024

Ata para HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO

PROCESSO ELEITORAL PARA OS CARGOS DE

COORDENADOR (A) E VICE-COORDENADOR (A)

DO CURSO DE BACHARELADO

INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E

TECNOLOGIA, CAMPUS PAU DOS FEEROS, da

UFERSA, realizada no dia 27 de NOVEMBRO de

2024.

Aos vinte e sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 21h:09min, via Google
Meet, reuniu-se a Comissão Eleitoral instituída pela Portaria UFERSA/PROGRAD Nº 245/2024, de 06 de
novembro de 2024, composta pelos servidores docentes Antonio Diego Silva Farias (presidente),
Sharon Dantas da Cunha (titular), Sanderlir Silva Dias (suplente) e pela discente Gabrielle Soares de
Lima (discente) para realizar a apuração dos votos da eleição para Coordenador (a) e Vice-Coordenador
(a) do curso de Bacharelado Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia, Campus Pau dos Ferros. O
período de votação do pleito foi das 08h00min às 21h00min. Durante o período de votação o docente
Hidalyn Theodory Clemente Mattos de Souza informou a comissão de que o sistema o impossibilitou sua
votação. Foi constatada a existência de um erro de digitação em seu nome na lista de votantes
cadastrada no sistema eleitoral. A comissão, considerando tratar-se de um caso isolado, que não
comprometia o resultado da eleição, tendo em vista a existência de uma chapa única, resolveu dar
prosseguimento ao processo eleitoral. O pleito foi encerrado às 21h00min. Compareceram ao local de
votação 63 alunos e 19 professores. Na manifestação docente, foram apurados 19 votos na chapa 1. Na
manifestação discente, foram apurados 61 votos na chapa 1, 01 voto branco e 01 voto nulo. Encerrada a
apuração foram proclamadas as eleitas para os cargos de Coordenadora e Vice-Coordenadora do curso
de Bacharelado Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia, Campus Pau dos Ferros as professoras:
Kytéria Sabina Lopes de Figueredo e Aline Mara Maia Bessa, respectivamente. Como nada mais
havia para ser tratado, eu, Antonio Diego Silva Farias, presidente da comissão eleitoral, lavro a
presente ATA, que depois de lida e aprovada foi assinada por todos.

Pau dos Ferros/RN, 27 de novembro de 2024.

PRESENTES

1. Antonio Diego Silva Farias (presidente) ________________________________________________

2. Sharon Dantas da Cunha (titular) ______________________________________________________

3. Sanderlir Silva Dias (suplente)________________________________________________________

4. Gabrielle Soares de Lima (discente)____________________________________________________

		2024-11-27T21:41:48-0300

		2024-11-27T22:33:10-0300

		2024-11-27T22:39:53-0300

		2024-11-28T07:23:23-0300